
Międzynarodowe Targi Turystyczne TOURTEC 2015 w Jeleniej Górze 

W dniach 8-9 maja 2015 r. w Jeleniej Górze odbyły się Targi Turystyczne TOURTEC 2015. Nie byłoby 

w tym nic nadzwyczajnego gdyby nie fakt, iż w wydawałoby się ciężkich czasach na targach pojawiło 

się tylu wystawców. Oprócz miejscowych byli także przedstawiciele z przylegających regionów oraz 

drugiego końca Polski, np. Uzdrowisko Kołobrzeg, Gmina Trzebiatów. Był także wystawca z Wilna, 

który oferował na straganie przysmaki litewskie. Trzeba przyznać, że kolejka do tego stoiska nie 

malała ani na chwilę. 
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Z polskich wystawców najbardziej wyróżniało się stoisko Związku Gmin Karkonoskich z Bukowca. 

I nie chodzi tutaj wcale o proponowane materiały lecz o piękne nowe namioty z napisem 

REGION KARKONOSKI. Wyróżniały się one i nowością, i wielkością, i estetyką. Oprócz wspomnianego 

napisu powiewały nad nimi flagi z symbolem Karkonoszy. Oczywiście Związek Gmin Karkonoskich 

użyczył na swoim stoisku miejsca partnerom. Zaprosił m.in.: Związek Gmin Karkonoskich Vrchlabi; 

miasta: Karpacz, Szklarska Poręba, Kowary; Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska w Kowarach; 

gminy: Podgórzyn i Piechowice; Fundację Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej; 

Klaster Karkonosko-Izerski. Była także autorka przewodnika dla dzieci pani Maria Nienartowicz oraz 

Tomek Łuszpiński producent Likieru karkonoskiego uznanego za produkt regionalny. Było też, 

cieszące się dużym zainteresowaniem stoisko pana Romana Krukowskiego, którego zbiór 

regionalnych wydawnictw nie ma sobie równych. 

Oprócz wymienionych w targach uczestniczyli także: Karkonoski Park Narodowy, Polska Grupa 

Uzdrowisk, miasta: Jelenia Gór (PL), Semily, Chrastava i Liberec (CS); Liberecky Kraj w Czechach, 

Kralovehradecky Kraj w Czechach, Koło Gospodyń Wiejskich Mysłakowice, LGD Partnerstwo 

Kaczawskie, Gospodarstwo Agroturystyczne Monte Christo, Karkonoski Sejmik Osób 

Niepełnosprawnych, Hotel Fenix Jelenia Góra, Związek Producentów Szkła i Biżuterii – Jablonec nad 

Nisou Czechy, Powiat Wolsztyński, Lwówek Śląski, Złotoryja, Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, 

Mysłakowice, Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych i inni. Nie sposób wymienić wszystkich. 



Ogólnie w XVII Międzynarodowych Targach Turystycznych TOURTEC 2015 w Jeleniej Górze 

uczestniczyło 75 wystawców z Polski, Czech i Niemiec.  

Foto: Krzysztof Tęcza 

Foto: Krzysztof Tęcza 

Ponieważ, przynajmniej w piątek, pogoda była wspaniała, na targach pojawiły się tłumy. 

Widzowie mieli do wyboru nie tylko stoiska targowe ale wiele innych atrakcji. Do najciekawszych 

należały występy na głównej scenie, gdzie prezentowały się zarówno zespoły dziecięce jak i ludowe. 

Najwięcej jednak braw zdobyły cztery panie, które trzymając w przewiązanych chustach swoje 

pociechy wykonały bardzo dynamiczny taniec. Maluszki dostały w prezencie pluszowe słoniki, 

maskotki ZGK z Bukowca. Na targach pojawił się także Bolesław Osipik – rowerowy ambasador 



Jeleniej Góry, który przybył tym razem na swoim wysłużonym rowerze. Byli obecni oczywiście 

przedstawiciele miasta jak i powiatu. Wśród zwiedzających targi można było wypatrzeć Marcina 

Zawiłę prezydenta Jeleniej Góry jak i panią starostę Annę Konieczyńską. Tłumy jakie panowały na 

Placu Ratuszowym nie pozwoliły na zauważenie wszystkich gości którzy tutaj przybyli.  

Najważniejszym jednak podczas targów faktem, choć nie do końca zauważonym, było spotkanie 

w namiocie konferencyjnym. Uczestniczący w nim przedstawiciele Starostwa Powiatowego (Wiesław 

Dzierzba), Związku Gmin Karkonoskich (Witold Szczudłowski i Filip Gmyrek), 

Klastra Karkonosko-Izerskiego (m.in. Janusz Turakiewicz), Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej 

(Rajmund Papiernik),  Szklarskiej Poręby, Kowar, Karpacza, Telewizji Strimeo oraz kilku prywatnych 

podmiotów turystycznych, rozmawiali o utworzeniu wspólnej bazy danych informacyjnych mogących 

pomóc w dalszym rozwoju zarówno podmiotom turystycznym jak i samym turystom. Nie ma bowiem 

na dzisiejszy dzień nic ważniejszego. Jeśli omawiane sprawy nie posuną się do przodu to całej branży 

turystycznej grozi, w najlepszym wypadku, stagnacja.  

Aby jednak nie kończyć tak pesymistycznie muszę powiedzieć, że tym razem targi wypadły całkiem 

nieźle, zwłaszcza gdy popatrzymy na ofertę jaką nasz region prezentował podczas podobnych targów 

w Pradze i Berlinie. 

Krzysztof Tęcza            

 


